Cabildo Insular de 
La Palma, en Sesión Ordinaria, aprueba el encargo de “Redacción del Plan Especial del Paisaje 
Protegido de El Remo” a la empresa pública GESTUR CANARIAS S.A., con NIF A38021762, 
como medio propio personificado de esta Corporación, por importe de CUARENTA Y SIETE 
MIL OCHOCIENTOS EUROS (47.800,00€), importe no sujeto a IGIC.

II. El 5 de noviembre de 2020 (R.E. nº 2020030149) tiene entrada la aceptación formal del 
encargo y con ello queda formalizado el mismo.

Ref: 515/2021/ACU  

III. La concurrencia de diferentes causas ha implicado que el encargo haya sido prorrogado en